y Economía Aplicada, área de Economía Financiera y Bancaria, de la 

Facultad de Economía, en el Centro Regional Universitario de Coclé, bajo 

Registro No.06-1002-02-01-23, al profesor Emilio José Harari en la 

categoría de Profesor Titular III (tres), ya que obtuvo trescientos setenta 
y nueve puntos con cero centésimas (379.00) y tiene veintidós años y 

medio (22.50) como profesor en la Universidad de Panamá. 

C.3. Notificar de los resultados a los profesores Emilio José Harari y Edwin A. 

Tuñón G., participantes del concurso de una (1) posición para Profesor 

Regular en el Departamento de Análisis y Economía Aplicada, área de

[...]

Adjudicar una (1) posición para Profesor Regular del Departamento de 

Dietética y Nutrición Aplicada, área de Dietética y Nutrición Aplicada, de la 

Facultad de Medicina, en el Centro Regional Universitario de Coclé, a la 

profesora Celestina Icela Delgado, como Profesor Titular II (dos), ya 

que obtuvo cuatrocientos tres puntos con cero centésimas (403,00), y 

tiene veintidós (22) años como profesora en la Universidad de Panamá. 

La profesora Delgado cumple con los puntos y los años requeridos para la 

categoría de Titular III; sin embargo, no presentó el libro y la investigación, 

dos de los cuatro requisitos indispensables para alcanzar dicha categoría